



**FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE
ANAPURUS/MA**

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 01

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 025/2021

PROCESSO LICITATÓRIO
01101547/2021

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAPURUS-MA	
FIS. nº	292
Proc. nº	LICITANET® LICITAÇÕES ON-LINE
Rubrica	<i>[assinatura]</i>

No dia 09 de Novembro de 2021, no(a) **FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ANAPURUS/MA**, inscrito(a) no CNPJ 11.927.361/0001-02, com sede à R SENADOR JOSE SARNEY nº 576 CEP 65525-000 – Anapurus-MA neste ato legalmente representado por **Ana Carine do Nascimento Monteles**, portador do CPF nº **00214123324**, RESOLVE registrar preços para eventual aquisição em face da apresentação da(s) proposta(s) da(s) empresa(s) abaixo qualificada(s):

Fornecedor: **Purus Comércio e Serviços** CNPJ: **01.412.788/0001-06**

Representante: **Ronald Penha Silva**

Telefone: (98) 8598-3779

E-mail: **contatoronaldpenha@outlook.com**

Endereço: **R MARCELINO MONTELES, 241 - CENTRO, Anapurus - MA - 65525-000**

Item	Descrição	Quantidade.	Unidade	Marca	Modelo	Preço Unitário	Valor Total
4	AVENTAL- Especificação: confeccionado com tecido de fibras inerentes a chama, impermeabilizado, com tira de sustentação no pescoço e duas tiras para fixação na cintura. forrado; medidas 1,00x0,60m ou 1,20x0,60m.	1.695,00	Unidade	BRASCAMP	AVENTAL	R\$ 5,90	R\$10.000,50
5	CESTO quadrado com tampa vai e vem. Produto injetado em polipropileno com aplicação de proteção UV com capacidade de 100 Litros, na cor marfim.	1.560,00	Unidade	ARQPLAST	CESTO QUADRADO	R\$ 72,66	R\$113.349,60
	Cesto redondo sem tampa Produto injetado em polipropileno com aplicação de proteção UV com capacidade de 100L.	540,00	Unidade	ARQPLAST	CESTO REDONDO	R\$ 115,20	R\$62.208,00
7	Escova em plástico para lavar roupas.	930,00	Unidade	CONDOR	ESCOVA EM PLASTICO	R\$ 3,95	R\$3.673,50
8	ESCOVAS PARA SANITÁRIO EM PLASTICO- Especificação: cabo plástico, com cerdas em nylon, de 1ª qualidade. medidas aproximadas: 32cm x 9cm.	558,00	Unidade	CONDOR	ESCOVA SANITÁRIA	R\$ 3,50	R\$1.953,00
10	FLANELA DE LIMPEZA 40X50CM- Especificação: 100% algodão 40 x 50 cm	4.200,00	Unidade	DANTEX	FLANELA DE LIMPEZA	R\$ 2,90	R\$12.180,00
11	GUARDANAPO DE PAPEL 22X22CM - Especificação: material celulose, largura 22: comprimento: 22, cor branca, tipo folhas dupla, pacote com 50 und.	5.175,00	Pacote	MAREZIA	GUARDANAPO DE PAPEL	R\$ 1,25	R\$6.468,75

Total: R\$ 582.889,85

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAPURUS-MA

FIS. nº 293 ^{Recibo}
Unitário Valor Total

Proc. nº DE R\$ 4,20 R\$1.314,00

Rubrica 125

Item	Descrição	Quantidade.	Unidade	Marca	Modelo		
12	Guardanapo de papel de folha simples, com boa capacidade de absorção, sem furos, materiais estranhos ou sujidades. Embalados higienicamente em saco plástico e reembalados em caixa de papelão. Acondicionado conforme a praxe do fabricante de forma a garantir a higiene e integridade do produto até seu uso. A embalagem devera conter externamente os dados de identificação, procedência e quantidade. Na cor branca e dimensões mínimas 20x22 cm.	1.095,00	Pacote	MAREZIA	QUARDANAPO DE PAPEL		
14	INSETICIDA AEROSOL- Especificação: ingredientes ativos: imiprotrina 0,020%, permetrina 0,050%, esbiotrina 0,100%. composição: ativos, solventes, antioxidante, emulsificantes, propelentes e mascarante. com aroma, 380ml.	3.825,00	Unidade	SBP	INSETICIDA	R\$ 9,00	R\$34.425,00
15	LIMPA ALUMINIO 500ML - Especificação: detergente ácido; linear alquil benzeno sulfonado, ácido clorídrico, ácido cítrico, corante, essência e água, embalagem plástica com 500ml.	3.420,00	Unidade	DULAGO	LIMPA ALUMINIO	R\$ 2,20	R\$7.524,00
16	Lixeira - cesto plástico telado reforçado sem tampa - capacidade 15 litros	3.270,00	Unidade	LUMAR	LIXEIRA	R\$ 6,90	R\$22.563,00
17	LUVA PARA LIMPEZA em látex natural, cano longo com forro antiderrapante (tamanho G e M)	900,00	Par	MBLIFE	LUVA PARA LIMPEZA	R\$ 5,50	R\$4.950,00
18	PA COLETORA DE LIXO EM PLASTICO- Especificação: material coletor plástico resistente, material cabo aço revestido com plástico, comprimento cabo 85, dimensões da pá 20x25cm, sem tampa.	420,00	Unidade	SANTA MARIA	PA COLETORA DE LIXO	R\$ 4,90	R\$2.058,00
19	PAPEL HIGIENICO - Especificação : neutro, branco, corresponde à classe 1 segundo os critérios definidos na norma ABNT BR 15464-2:2007. componentes atóxicos, não propensos a causar irritação em contato com a pele, fardo com 48 unidades	4.000,00	Fardo	ELEGANCY	PAPEL HIGIENICO	R\$ 35,00	R\$140.000,00
20	RODO PUSH GRANDE- Especificação: dimensões:51,8x3,5x9,5 com perfil de borracha dupla, puxa mais água - alcança grandes espaços sem danificar móveis e paredes - presilhas para fixar pano	495,00	Unidade	SANTA MARIA	RODO PUSH GRANDE	R\$ 41,00	R\$20.295,00

Total: R\$ 582.889,85

Item	Descrição	Quantidade.	Unidade	Marca	Modelo	Preço Unitário	Valor Total
21	RODO DE MADEIRA 40CM- Especificação: com dupla borracha de alta resistência para puxar água, base plástica de espessura não inferior a 3 mm, corretamente esticadas e fixas á base do rodo, com o mesmo comprimento desta, devendo remover a água sobre superfície lisa e plana á primeira passada. o cabo deverá ser reforçado, confeccionado em madeira resistente, plastificado e perfeitamente adaptado á base. Dimensões: 40 cm de largura da base do rodo e cabo com 1,20m de comprimento.	3.915,00	Unidade	SANTA MARIA	QUARDANAPO DE PAPEL	R\$ 7,00	R\$27.405,00
22	RODO GRANDE DE ALUMÍNIO- com cabo reforçado, no tamanho de 1,40cm, que não deixe o cabo exercer pressão sobre o corpo de rodo, com sistema de borracha com canto vivo, que permite recolher líquidos de 62 cm de largura de borracha de lata durabilidade.	390,00	Unidade	SANTA MARIA	RODO GRANDE DE ALUMINIO	R\$ 28,00	R\$10.920,00
23	SABAO PÓ- Especificação : biodegradável sabão em pó, grão azul, 1ª qualidade, com registro na ANVISA, composição: tensoativo aniônico, fosfatos, sais inorgânicos, ranqueador óptico, perfume, pigmento e enzimas com 24 unidades de 500g	2.500,00	Caixa	IAPO	SABÃO EM PÓ	R\$ 34,00	R\$85.000,00
25	Toalha de banho – 99% Algodão, 1% poliéster, medida 67X135cm	600,00	Unidade	SANTISTA	TOALHA DE BANHO	R\$ 16,00	R\$9.600,00
26	TOUCA DE CABELO, descartável com elástico, em polipropileno, pct com 1000 und.	8,00	PCT	SANTA CLARA	TOUCA DE CABASTICO	R\$ 31,00	R\$248,00
27	VASSOURA DE PIAÇAÇA COM CABO DE MADEIRA	855,00	Unidade	RAINHA PREDILECTA	VASSOURA DE PIAÇAÇA	R\$ 7,90	R\$6.754,50
Total: R\$ 582.889,85							

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAPURUS - MA

Preço
FIS. nº 294 Valor Total

Proc. nº R\$ 7,00 R\$27.405,00

Rubrica *RD*

As especificações técnicas constantes do processo em epígrafe, assim como todas as obrigações e condições descritas na minuta da Ata de Registro de Preços e na Proposta de Preços integram esta ARP, independentemente de transcrição.

A validade desta Ata de Registro de Preços é até 09/11/2022 , a contar do dia 09/11/2021 .

A presente Ata de Registro de Preços, após lida e achada conforme, é assinada pelas partes.

Ana Carine do Nascimento Monteles
Ana Carine do Nascimento Monteles
GESTORA DO FMS

Wagner Luiz Santos
Purus Comércio e Serviços
01.412.788/0001-06